
Krčmová, Marie

Bibliografie díla Josefa Hrabáka za léta 1982-1990

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. D, Řada
literárněvědná. 1992, vol. 41, iss. D39, pp. [165]-172

ISBN 80-210-0869-5

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/108425
Access Date: 16. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/108425


SBORNÍK PRACl FILOZOFICKÉ FAKULTY BRNĚNSKÉ UNIVERZITY 
STUDIA MINORA FACULTATIS PH1LOSOPHICAE UNTVERSITATIS BRUNENSIS 

D 3 9 , 1992 

MARIE KRČMOVÁ 

BIBLIOGRAFIE DÍLA JOSEFA HRABÁKA 
ZA LÉTA 1982 - 1990 

Soupis navazuje na knižní Bíbtiognafii důa Joseýi Hrabáka zahrnující 1062 polo
žek, kterou ve zpracování Jana V e s e l é h o vydalo SPN v r. 1972, a na 
bibliografii zpracovanou týmž autorem pro léta 1972-1981 a otištěnou v 
časopise Česká literatura, 30. 1982. s. 429-448 (231 položek). Všechny 
tři bibliografie Jsou zpracovány stejným způsobem, proto jsou zde vedle 
prací zásadnějšího významu včleněny i drobné příspěvky v denním tisku 
a celek Je doplněn Jmenným rejstříkem. Pokud Jsou stati v knižních 
publikacích přetiskem nebo úpravou starších studií časopiseckých, 
odkazujeme i k nim, a to na položky knižní bibliografie bez specifikace, 
u časopisecké připojujeme zkratku č. 

Naše bibliografie Je připomínkou práce autora, emeritního profesora 
Masarykovy univerzity, který by se v prosinci 1992 dožil osmdesáti let. 
Jeho životní dráhu a dílo zhodnotil v nekrologu Milan K o p e c k ý (SPFFBU. D 
36-37, 1989-1990. s. 101-104). 

A. DOPLŇKY BIBLIOGRAFII 

Dvě úvahy o Komenského labyrintu. Pamietnlk stowiaňskl, 21. 1971. 59-68. (1) 

Vladimír Pazourek. K 70. narozeninám autora. 0vod ni text Josef Hrabák. Praha, Cs. spiso
vatel 1977. Nestránkováno. (2) 

B. NOVA VYDANÍ STARŠÍCH PRACl 

Stručné dějiny české a slovenské UtEmturypmintemUní střední školy propracu/fcí Praha, SPN 1977 
(č. 10). Vydání 2, 1978; vydání 3. 1979. Další vydání (4, 1981: 5, 1986) vyšla pod názvem 
Stručné dějiny óssfa? a skvenské literatury. Učební text pro stfední štoíy pro praaj/fcí tamtéž. 

Literatura prol. rodnflc středních Skol (Přepracovaná a rozšířená Rukověť děj in literatury pro 1. 
ročnQcstfednthškdfc. 1. ; vydaní číslována průběžně). Vydání 3. Praha, SPN 1975. 183 s. 
Vydání 4. Praha, SPN 1977. Vydání 5. Praha,SPN 1979. Vydání 6. Praha, SPN 1980. 
Vydání 7. Praha. SPN 1982. 



166 MARIE KRČMOVÁ 

Průvodce po dějinách české literatury. Spolu s Dušanem J e ř á b ke m aZdeňkouTichou. 
Vydání 3. Praha, Orbis 1984. Vydání 1 a 2 viz č. 3. 

Úvod do teorie verše. Vydání 6. Praha, SPN 1986. Starší vydání viz 6 a č. 6. 

Starší česká literatura. Vydání 3. Praha, SPN 1986. Starší vydání viz 14 a č. 8. 

C. KNIZNI PUBLIKACE 

Život s literaturou. Brno, Blok 1982. 262 s. a 16 stran příloh. První část knihy tvoří vzpo
mínky, další jsou souborem studií o osobnostech brněnského kulturního života. 

1. Cestou k literárni vědě: „Dolní" Staré Brno - Umění komunikovat - První setkáni s 
literaturou - Umění dívat se okolo sebe - Umění vyjadřovat se - objevuji kouzlo básnického 
slova - Cestou do školy - Jak utíká čas. První četba a knihy - V prime. Třídní Bedřich 
Václavek - Jaromír John - Josef Tvrdý - Dva příští spisovatelé - O hubení kulturních 
zájmů a přidružené výrobě - Stanislav Sahánek - Mé druhé setkání s básněmi - Noví spo
lužáci - Cizí Jazyky - Moje četba I - Třetí setkání s poezií - Benjamin Jedlička - Moje četba 
II - Nový básník, Jaroslav Nečas - Cestou největšího odporu - Arne Novák - Frank 
Wollman - Prokop Miroslav Ilaškovec - Čtyři filologové - Kolegyně a kolegové - Mé vztahy k 
„literárnímu Drnu" třicátých let. 

2. S básníky a beletrtsry: Ó globálním životním stylu a Jedné funkci poezie (911) - Na 
okraj Bezručových Slezských písní (9) - Z dějin „brněnského" románu - Povídky Jiřího 
Mahena (č. 105) - Parodie a ironie Jaromíra Johna - Literární dílo Antonína Trýba (842 a 
790) - Nestor brněnských spisovatelů Čestmír Jeřábek - Genius loci (900) - Na okraj 
Václavkovy práce llterárněhlstorlcké (902) - Spisovatel dětí a Jejich rodičů (č. 189) -
Bohumír Polách (č.197) - Nezvalovo moravanství a Brno - Lovec beze zbraní Jaromír 
Tomeček (č. 198) - Umění nestárnout (č.200) - Verš Kainarovy Zlatovlásky (17) - Nad 
novým vydáním veršů Oldřicha Mikuláška (9) - My také bušíme a otloukáme rez -
Provokovat k zamyšlení, ale nenudit - Tři recenze (Mirek Elpl - č. 75. Jiří Křenek - č. 111. Josef 
Strnadel-č. 128). 

3. S kritiky a učenci: Kytička na hrob Věry Liškové (86) - Literárněvědné dílo Antonína 
Grunda (886) - Nad posledním zákampím Františka Trávníčka (860) - Za Jiřím Levým 
(961) - Alois Gregor Jako literární kritik (833) - Zamyšlení nad dílem Frant i ška 
Tenčíka (č. 47) - Za Bohuslavem Havránkem (č. 56) - Pražan volbou Antonín 
Skarka (942a č. 58) - Podnětné dílo Oldřicha Králíka (č. 126). (3) 

Jedenáct století Praha, Cs. spisovatel 1982. Soubor studií. 340 s. (Kritické rozhledy.) 

Předmluva - První tisíciletí našeho literárního života (952) - Vztahy latinského a němec
kého písemnictví k české literární kultuře ve středověku (1040 a 899) - Nejstarší české 
veršované legendy (921) - Význam Karla IV. pro rozvoj české literatury (č. 181) - Dvě studie 
o staročeském rýmu (986 a č. 227) - Husův spis De ecclesla (937) - O zanikání a vznikání 
žánrů v literatuře doby husitské (15) - - Vztah latinské a české literární tvorby v období 
humanistickém (951) - Dvě úvahy o Komenského Labyrintu (zde 1) - K stylistické výstavbě 
Komenského Labyrintu (991) - Baroko a dnešek (983) - K pololldové tvorbě v 18. století 
(1050) - Jungmannova koncepce české literatury - K charakteristice slohu Boženy 
Němcové (82) - Korespondence Jaroslava Vrchlického s Eduardem Albertem (787) -
Literární dílo Otokara Březiny (č. 121) - Bezručovy Slezské písně, problém textologlcký 
(920) - Wolkrova „osvobozená slova" (č. 122) - Prolog Halasovy poezie (č. 228) - Epiky Je 
třeba (Rozklad eptekých hodnot v šedesátých letech (C. 91) - Sonda do naší prózy z první 
poloviny sedmdesátých let (č. 136 a č. 141) - K problémům soudobé románové 
epiky (č. 185) (4) 

Rudolf TěsnohUdek. Praha. Melantrlch 1982. 226 s. Studii o autorovi (s. 1-150) napsal 
Josef IIrabák, ukázky vybrala a edičně připravila Marie K r č m o v á . (Odkazy pokroko
vých osobností naší minulosti.) 

Úvodem - Stál na okraji generace - Cestou k realismu - Tři brněnské romány - Z lesů a 
strání I - Z lesů a strání II - Nebýt novinářské práce - Poslední tři léta - J á rostl pro bolest 
a nikdy neublížil. (5) 



BIBLIOGRAFIE DlLA J O S E F A H R A B A K A ZA LÉTA 1982-1990 167 

Úvahy o literatuře. Praha, Cs. spisovatel 1983. Souljor studií. 192 s. (Kritické rozhledy.) 
Tri úvahy o umělecké literatuře (č. 43) - Tři úvahy o literární kritice (č. 210) - O periodi

zaci vývoje naší literatury (č. 116) - Zdeněk Nejedlý a literární věda (č. 1G6) - O kulturním 
dědictví (č. 73) - Otakar Zich a teorie verše (č. 225) - O umění eplstolárním (č. 224) -
Lidová balada, stále živý pramen naší poezie (č. 182) - O historické próze včera a dnes (č. 136 
ač. 184) - Tři autoři, tři různé přístupy kc skutečnosti (Vladimír NclT - č. 191, Karel Houba -
č. 209. Zuzana Kočová - zde 28). (6) 

Karel Nový. Praha, Cs. spisovatel 1983. 184 s. Monografie. (Portréty spisovatelů.) 
Trojí setkáni - Zít znamená toužit po něčem a Jít za tím - Povídkové prvotiny - Románový 

debut: Městečko Raňkov - Karel Nový objevuje vesnický proletariát - Románová etuda -
Nový objevuje městský proletariát - Trojí návrat - Psáno ve víru událostí - Výlet do historie -
Plamen a vítr - Dětem a mládeži - Psáno na okraj románů - Zápas, který nikdy neustal - Medailon 
Karla Nového - Soupis knižního díla Karla Nového - Z bibliografie prací o Karlu Novém. (7) 

František Kožik. Praha. Cs. spisovatel 1984. 236 s. monografie. (Portréty spisovatelů.) 
Úvodem - Učednická léta v Drně - Největší z pierotů - Léta okupace - Hold rodnému 

kraji - Po Únoru - Josef Mánes - Léta pilné práce - O dvou českých umělcích, kteří dobyli svět -
Rostlo stranou - Normální obraz srdce - Od životopisného románu k literatuře faktu -
Medailon Františka Kožíka - Bibliografie knižních prací F. Kožíka - Bibliografie prací o F. 
Kožíkovl a Jeho díle. (8) 

Napínavá četba pod lupou. Praha, Cs. spisovatel 1986. 232 s. a 16 s. příloh. 
Slovo úvodem - Kriminální a detektivní žánr - Z dobrodružné četby - Slovo závěrem. 

Reč písemnictví Praha. Horizont 1986. 264 s. (Malá moderní encyklopedie.) 
Předmluva - Co Je literatura a Jak k nám promlouvá - Literatura Je víc než umění slova -

Tematická stavba literárního díla - Jazyková výstavba literárního díla - Dialektika literár
ního života - Závěrem. (10) 

Úvod do teorie literatury. Spoluautor Vladimír Š t ě p á n e k U . I Irabák Je autoicm oddílu 1 - 6.). Praha 
SPN 1987. 272 s. (Učebnice pro vysoké školy.) 

Základní pojmy a pokyny ke studiu - Tematická stavba literárního díla - Pojmenování a 
syntax v umělecké literatuře - Základy versologle - Literární žánry - Literami komparlstlka 
- Problematika literárního vývoje - Soustava a vývoj literární vědy. (11) 

JiřiKfenek. Praha, Cs. spisovatel 1988. 194 s. Monografie.(Portréty spisovatelů.) 
Místo předmluvy - Křenkova cesta k literatuře - Křenkova léta učednická - Pláňata -

Valigurky z Kopečka - Rostlo stranou - Cas polomů a štěpů - Autor hledá nové prostředí -
Křenkův .velký román" Tomáš a Markéta - Dva návraty do rodného kraje - Medailon Jiřího 
Krenka - Bibliografie knlži íich prací Jiřího Krei lka - Výl >ěrová literatura o Jiřím KřenkovL (12) 

Od laciného optimismu k hororu. K historii a patologii dvou odvětví UterámOv) braku. Praha, 
Melantrlch 1989. 250 s. a 16 s. příloh. 

Předmluva - Vždycky pro lid, ale nejen o Udu - Četba pro něžné 1 udatné paní a dívky - Cellra pro čte
náře, kteří se rádi l»jí. (13) 

D. KNlZNl PUBLIKACE V ZAHRANIČÍ 

Introducere in teoria versificateL Bucuresti 1983. 280 s. Překlad Úvodu do teorie verše (6), 
do rumunštiny přeložila Anna irina I o n e s c u . (14) 

IntroduCcion a la teoria Literaria. Oldřich B ě l i č , spoluautor Josef Hrabák. Vydání 1. 
Haiťana 1983. 207 s. Vydání 2. Habana 1988. 278 s. (15) 



168 MARIE KRČMOVÁ 

E. PRAČE V NAŠICH ČASOPISECH A SBORNÍCÍCH. PŘEDMLUVY A DOSLOVY 
V KNIHÁCH JINÝCH AUTORŮ 

1982 

Cesta do života. (Recenze.) - Literami měsíčník. 11. 1982. č. 7. s. 108-109. (Vladimír 
Pazourek. Cesty dospělosti.) (16) 

Chvála a hana antologii (Recenze.) Rovnost 13. 5. 1982. (Jan Snobr. Ve znamení vah.) 
(17) 

Jak Jsem ho znal Setkaní $ Jaromírem Johnem- Literární měsíčník, 11. 1982. č. 4, s. 72 
73. (K 100. výročí narození autora.) (18) 

Jak obalit a osladu značně zvetšelé téma. (Recenze.) - Rovnost 5. 5. 1982. (Stanislav 
Rudolf. Formule 1.) (19) 

Jak se rodí moderní legenda. (Recenze.) - Rovnost 19. 3. 1982. (Josef Kadlec. Balada o 
smutném boxerovi.) (20) 

Monumentální publikace. (Recenze.) - Česká literatura. 30. 1982, č. 5. s. 449-451. 
(Antológla staršej slovenskej literatury. Ed. J . Mlšianlk a E. Tkáčiková.) (21) 

Můj život s literaturou (Rozhovor.) - Rovnost 2. 12. 1982. (22) 

Několik záblesků ze starého světa (Recenze.) - Literární měsíčník. 11. 1982. č.6, s. 115 -
116. (Marie Podešvová, Mapy ráje.) (23) 

Nestor moravských spisovatelů Čestmír Jeřábek. (Nekrolog.) Literární měsíčník, 11, 1982, 
č.2, s. 88-89. (24) 

Občánku, co teď ? (Recenze.) - Brněnský večerník 14. 5. 1982 (Vladimír Pazourek, 
Zkouška dospělosti.) (25) 

Pozdrav vděčného čtenáře. Literární měsíčník. 11, 1982, č.2. s. 20-21. (K 75. narozeninám 
Bohumila Říhy.) (26) 

Poznávat chuť života, i když Je trpká Hrst úvah o literárním důe V. Pazourka kjeho 75. 
narozeninám (Medailon.) - Literární měsíčník. 11, 1982, č.7, s. 117-119. (27) 

Sentiment bez sentimentality. (Medailon.) - Literární měsíčník. 11. 1982. č. 7. s. 119-120. 
(K 60. narozeninám Zuzany Kočové.) (28) 

Spisovatel který se narodil pro bolest (Medailon.) - Literární měsíčník, 11, 1982, č.6, s. 
88-90. (K 100. výročí narození Rudolfa Těsnohlídka.) (29) 

Stále živý odkaz Jiřího Mahena. (Medailon.) - Literární měsíčník, 11, 1982, č. 10, 
s. 43-45. (K 100. výročí narození autora.) (30) 

Ovahy o dnešním stavu naší literární kritiky. (Studie.) Literární měsíčník, 11, 1982, č.4, s. 
42-47. (31) 

Večerník šeptá na život s Uteratumu. (Rozhovor s J . Hrabákem.) - Brněnský večerník 2. 12. 1982. (32) 

Vyplněná mezera naší literární vědy. (Recenze.) - Literární měsíčník, 11, 1982, č. 9, s. 117. 
(Peter Liba, Kontexty populámej literatury.) (33) 

Umělecká kritika a Její úloha v současné době. Programový tisk k 25. ročníku Bezručovy Opavy. 
Ostrava, Profil 1982. Příspěvek v rozsahu 1 stránky podepsán Josef Hrabák. Nestránkováno (34) 

1983 
Co mne zoufalo ze současné české literatury. (Článek.) - Výběr, 1983, č. 1, s. 7-8. (35) 



BIBLIOGRAFIE D l L A J O S E F A H R A B A K A ZA LÉTA 1982-1990 169 

Čtyřikrát o scl-JL (Recenze.) - Literární měsíčník. 12. 1983. č. 8. s. 114-116. (JurlJ 
Kagarllcký. Fantastika, utopie, antlutople: Dušan Slobod nik. Genéza a poetika science fic
tion: Miroslava Genčlova, Vědeckofantastická literatura; Ondřej Neff. Něco Je jinak.) (36) 

Duo Jiřího Mahena stále podnětné. (Recenze) - Literární inesičník, 12. 1983, č. & s. 124-125. (Jiří 
Mahen. Modří ptáci; Jiří Mahen. Divoké hnízdo.) (37) 

Dvě třetiny beletrie a tfetlna školení (Recenze.) - Rovnost 23. 3. 1983. (Zdena Frýbová. 
Falešní hráči.) (38) 

Král Jeviště. (Recenze.) - Literární měsíčník. 12. 1983. č. 9. s. 14-16. (František Kožflc. 
Fanfáry pro krále.) (39) 

Literatura a paraliteratura. (Brákovost se stehuje do zábavně literatury.) (Studie.) - Literární 
měsíčník. 12. 1983. č. 3. s. 116-120. (40) 

Mezi výtvamlctvím a literaturou (Recenze.) - Literární měsíčník. 12. 1983. č. 7, s. 127-128. 
(Líbánky na Hané. sv. 1. 2.) (41) 

Ala kttakdijantate. (Recenze.) - Rovnost 14. 4. 1983. (Alžběta Serberová. Vítr v síti) (42) 

Nelítostná diagnóza. (Recenze.) - Tvorba 15. 1983. č. 41. příloha Kmen, s. 11. (Karel 
Houba. Závrať.) (43) 

Nová kniha Marie Kubátové. (Recenze.) - Rovnost 6. 4. 1983. (Marie Kubátová. Rozhovor s 
kamenem.) (44) 

Opožděný sborník. (Recenze.) - Česká literatura. 31. 1983. č. 3. s. 266-268. (Strahovská 
knihovna, roč. 12-13. 14-15.) (45) 

Pfúiš mnoho otazníků. (Recenze.) - Literární měsíčník. 12. 1983. č. 7. s. 129. Zuzana 
Kočová, Čtyři stěny.) (46) 

S literárním vědcem profesorem Josefem Hrabákem ojeho knihách a prúcL (Rozhovor.) - O knihách a 
autorech. Bulletin nakladatelství Cs. spisovatel, léto 1983. Nes frankováno. (47) 

Satira v starší české literatuře. (Studie.) - Česká literatura, 31, 1983, č. 1. s. 34-40. (48) 

Široký prostor fantazie (Medailon.) - Literární měsíčník. 12, 1983, č. 4, s. 51-53. (K 60. 
narozeninám Jarmily Loukotkové.) (49) 

Umělec slova. (Doslov.) - Julius Zeyer, Román o věrném přátelství Amlse a Amlla. Praha, 
Odeon 1983, s. 263-277. (50) 

Velký román Ladislava Fukse. (Recenze.) - Lidová demokracie 18. 10. 1983. (Ladislav 
Fuks, Vévodkyně a kuchařka.) (51) 

Vzpomínka nau&tete. (Nekrolog)-Rovnost 28. 1. 1983. (K úmrtí Bohuslava Havránka.) (52) 

Za Vladimírem Nejfem. (Nekrolog.) - Literární měsíčník. 12, 1983. č. 10. s. 52-54. (53) 

1984 

Ebslou Miloš V. Kratochvíl, Život Jana Ainose. Praha. Cs. spisovatel 1984. s. 241-244. (54) 

DuaJcrdt JírtHdJefc (Recenze.) - Literami měsíčník. 13. 1984. č. 6. s. 127-128. (Jiří Hájek. 
Marie Majerová; Jiří Hájek. Různočlení.) (55) 

Jubilejní zamyšlení. (Medailon.) - Tvorba, 16. 1984, č. 48, příloha Kmen s. 4. (K 75. výročí 
narození Bohumíra Macáka.) (56) 

Kde se nehledtjen na korunu. (Článek.) - Výběr, 1984. č.3, s. 26-27. (57) 



170 MARIE KRČMOVÁ 

Národ sobě (Recenze.) - Tvorba. 1G. 1984. č. 13. příloha Kmen s. 10 (Miloš V. Kratochvil. 
Národ sobě.) (58) 

Nový /oman o počátcích obrození (Recenze.) - Literární měsíčník, 13. 1984. č. 6. s. 134-135. (Akna 
Vrbová, Pod kardlnálskou pečetí.) (59) 

O autorovi a Jeho knize. (Doslov.) - Alexej Plůdek. Nepřítel z Atlantidy. Praha, Cs. spisovatel 
1984. s. 431-435. (60) 

Podnětná práce o česko-ruských literárních a kulturních kontaktech. (Recenze.) - Česká lite
ratura. 32. 1984, č. 4. s. 378-380. (L. S. Klškin. Cešsko-russklje llteratumyje 1 kuiturno-
lstoričcskijc kontakty.) (61) 

Poznáním historie se lépe orienovat v dnešku. (Medailon.) - Literární měsíčník. 13. 1984. č. 
1, s. 28-31. (K 80. výročí narozeni M. V. Kratochvíla.) (62) 

Pravda a lez životopisného románu. (Studie.) - Literární měsíčník, 13. 1984. č. 8 s. 88-90. (63) 

Pro dnešek a zítřek naší literatury. (Medailon.) -Literami měsičnik, 13. 1984. č. 3, s. 26-27. (K 55. 
narozeninám Hany Hrzalové.) (64) 

Užitečná konfrontace. (Recenze.) - Literární měsíčník, 13, 1984, č. 7. s. 126-127. (Radko 
Pytlík. Česká literatura v evropském kontextu.) (65) 

Věřit Jen v tento svět (Medailon.) - Literární měsíčník. 13, 1984. č. 4. s. 31-32. (K 75. výro
čí narození Františka Kožíka.) (66) 

Z literatury druhého (třetího atd.) nálevu. (Recenze.) - Rovnost 3.1.1984. (Stanislav Vácha. 
Proměny lásky.) (67) 

1985 

Co mi dala Rovnost. (Vzpomínka.) - Zvláštní číslo Rovnosti vydané kc 100. výročí listu. (68) 

Dflo Heleny Sinahelové v kontextu české prózy 50. až 80. let. (Studie.) - Literární měsíčník. 
14. 1985. č. 6. s. 39-43. (K 75. narozeninám Heleny Smahelové.) (69) 

Doslov. - Alexej Plůdek, Rádce velkých rádžů. Praha. Cs. spisovatel 1985. s. 539-543. (70) 

Došlou - M. V. Kratochvíl, Dobrá kočka, která nemlaá. Praha, Cs. spisovatel 1985. s 247-250. (71) 

Jaoslav Hovorka šedesátiletý. (Medailon.) - Literární mésíčnik. 14. 1985. č. 7, s. 140 -141 (72) 

Ntekotho pochybností. (Studie - pojem .literární kompara tis tiká".) - Romboid, 1985. č. 4. s. 82 -84. 
(73) 

Panoráma českého románu od roku 1945. (Studie.) - Rovnost 1985. Část I - IX: 16. 
17.4.. 18.4., 20.4., 23.4. 25.4., 27.4., 5.5., 6.5. 1985. (74) 

Sloupek téměřJubilejní. (Nad knihami Jaroslava Hovorky.) - Rovnost 3.9.1985. (75) 

Sedle živá minulost (Studie.) - Česká literatura, 33, 1985. č.5 s. 385-389- (76) 

Umění klást otázky. (Medailon) - Literární měsíčník. 14. 1985. č. 2. s. 135. (K 65. výročí 
narození Karla Houby.) (77) 

Za Zdeňkou Tichou. (Nekrolog.) - Česká literatura. 33. 1985. č. 5, s. 453 - 454. (78) 

Blýskalo se na časy? (Recenze.) - Rovnost 3.4. 1985. (K vydání sborníku Rok 1985.) (79) 

Zparaliteratury. (Recenze.) - Tvorba, 17, 1985, č. 35. příloha Kmen s. 8-9. (Heinz Konsalik. 
Člověk Jako ty.) (80) 



BIBLIOGRAFIE DlLA J O S E F A HRABAKA ZA LÉTA 1982-1990 171 

1986 

Desiderlus Erasmus. Stefan Zweig, Triumf a tragika bláznivostt (Recenze.) - Listy filologické 
109. 1986. s. 254-255. (81) 

Došlou. - M.V.KratochvQ, Osamělý rváč. Praha. Cs. spisovatel 1986. s. 325-333. (82) 

Eduard Petrů, Vzrušující skutečnosti (Recenze.) - Usty filologické, 109. 1986. s. 60-61. (83) 

Magistři lohannis Hus Opera omnia (Recenze edice.) - Ušty flbbgfcké. 109, 1986. s. 251-252. (84) 

Nad pátým svazkem dějin slovenské literatury. (Recenze.) - Česká literatura, 34, 1986, s. 
365-368. (85) 

O pěti knihách prózy. (Recenze.) - Výběr, 1986. č. 2 s. 16-17. (86) 

Slovanský strukturalismus. (Recenze.) - Česká literatura, 34. 1986, s. 460-462. (Endre 
Dojtár. Slavic structurallsmus.) (87) 

Šest autorských rukopisů. Vývoj společenského románu od 70. let. (Studie) - Literární 
měsíčník. 15, 1986, č. 5. s. 21-27. (Z. Pluljař. Konečná stanice: V. Slýblová. Na konci 
aleje: O. Duli, Doktorka: B. Říha, Doktor Meluzln; J . Křenek, Skřivánek a sova; J . Kostrhun, 
Co by to bylo, kdyby to byla láska.) (88) 

Vzpomínky, které nevybledly. (Recenze.) - Literární měsíčník. 15. 1986, č. 1, s. 128. (Marie 
Podešvová. Zlatá brána.) (89) 

Ze slovenské literami vědy. (Recenze.) - Česká literatura. 34, 1986, s. 559-562. (Karol 
Rosenbaum. Na vahách času; Miloš Tomčík, Poézla na křižovatkách času.) (90) 

Zemřel autor Malého Bobše. (Nekrolog.) - Literami měsíčník. 15. 1986. č. 1. s. 138-139. (K úmrtí 
Josela Včromíra Plevy.) (91) 

1987 

K výrett autora Pohádky máje. (Studie.) - Literární mčsičnik. 16, 1987, č. 3. s. 112-117. (K 75. výroči 
úmrtí Viléma Mrštíka.) (92) 

Literami vědec Dušan Jeřábek se dožáxi 65 let - Uteránú rrěsičník, 16.1987, č. 3, s. 137-138. (93) 

Trojí zastaveni nad dflem Valji Stýbiové. ptudie.) - Literární měsíčník. 16. 1987. č. 6. s. 21-23. (K 
65. výročí narozeni autorky.) (94) 

Za Vladimírem Pazourkem. (Nekrolog.) - Rovnost 13. 2. 1987. (95) 

1988 

Karel Copek povídkář. (Studie.) - Česká literatura. 36. 1988, č. 1, s. 1-12. (96) 

Čtyři povídkové knihy. (Studie.) - In: Kniha o Čapkovi. Kolektivní monografie, red. Štěpán 
Vlašín. Praha. Cs. spisovatel 1988, s. 225-240. (97) 

Doslov. - M. V. KratodivíL Lásky královské a Sny králů. Pralia, Cs. spisovatel 1988. s. 263 - 270. (98) 



172 MARIE KRČMOVÁ 

F. STUDIE V ZAHRANIČNÍCH ČASOPISECH A SBORNÍCÍCH 

Irži Magen. Izbrannoe. Ed. N. Nikolajevová. Moskva. Chudožnlk 1982. Předmluva J . 
Hrabákas. 3-16. (99) 

The Thlrteenth Chamber oj K M. Capek-Chod,-\n: Karel Matěj Capek-Chod. Ed. R. B. 
Pynsent London 1985. s. 170-180. (100) 

Zuř Obersetzurg von - Versen. Zeltschift fiir Sawistik. Band XXDC 1984. Heft 3. s. 371-380. (101) 

JMENNÝ REJSTŘÍK 

Albert Eduard 4 Kubátová Marie 44 

Bezruč Petr 3. 4 
Bojtár Endre 87 
Březina Otokar 4 

Capek-Chod Karel Matěj 100 
Čapek Karel 96. 97 

Dub Ota 88 

Elpl Mirek 3 

Frýbová Zdena 38 
Fuks Ladislav 51 

Genčiová Miroslava 
Gregor Alois 3 
Grund Antonín 33 

36 

Hrzalová Hana 64 
Halas František 4 
Haškovec Prokop Miroslav 3 
Havránek Bohuslav 3. 52 
Hájek Jiří 55 
Houba Karel 6. 43. 77 
Hovorka Jaroslav 72, 75 
Hus Jan 4 

Jedlička Benjamin 3 
Jeřábek Čestmír 3. 24 
Jeřábek Dušan 93 
John Jaromír 3. 18 
Jungmann Josef 4 

Kadlec Josef 20 
Kagarlický Jurij 36 
Kalnar Josef 3 
Karel IV. 4 
Kiškln L. S. 61 
Kočová Zuzana 6. 28. 46 
Komenský Jan Amos 1,4 
Konsalik Heinz 80 
Kostrhun Jan 88 
Kožik František 8, 39. 66 
Kratochvíl MlloS V. 54, 58. 62, 71, 82, 98 
Králík Oldřich 3 
Křenek Jiří 3. 13. 88 

Levý Jiří 3 
Liba Peter 33 
Lišková Věra 3 
Loukotková Jarmila 49 

Macák Bohumír 57 
MahenJlří 3.30.37.99 
Mikulášek Oldřich 3 
Mrštík Vilém 92 

Nečas Jaroslav 3 
NeíT Ondřej 36 
Neff Vladimír 6. 53 
Nejedlý Zdeněk 6 
Nezval Vítězslav 3 
Němcová Božena 4 
Novák Ame 3 
Nový Karel 7 

Pazourek Vladimír 2. 3. 16, 25. 27, 95, 
Petrů Eduard 83 
Pleva Josef Věromír 3.91 
Plůdek Alexej 60, 70 
Pluhař Zdeněk 3. 88 
Podešvová Marie 23. 89 
Polách Bohumír 3 
Pytlík Radko 65 

Rosenbaum Karol 90 
Rudolf Stanislav 19 
Říha Bohumil 26. 88 

Sahánek Stanislav 3 
Skácel Jan 3 
Slobodník Dušan 36 
Strnadel Josef 3 
Stýblová Valja 88. 94 
Seberová Alžběta 42 
Skarka Antonín 3 
Smahelová Helena 69 
SnobrJan 17 

Tenčík František 3 
Těsnohlídek Rudolf 3. 5, 29 
Tichá Zdeňka 78 
Tomčík Miloš 90 


